UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:      /UBND-TNMT
V/v hoàn thiện hồ sơ chuyển mục đích

sử dụng đất đối với công trình, dự

án có sử dụng đất rừng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Thông báo số 45/TB-UBND ngày 25/4/2024 về Kết luận của

Đồng chí Lê Văn Lương - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh tại phiên

họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 4 năm 2024;

 Căn cứ Công văn số 1109/STNMT-ĐĐB ngày 10/5/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc hoàn thiện hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất

đối với các dự án có sử dụng đất rừng.

 Sau khi xem xét, UBND huyện Phong Thổ có ý kiến như sau:

 1. Đề nghị các Sở, ban, ngành tỉnh; các cơ quan, đơn vị huyện; UBND

các xã, thị trấn được giao làm Chủ đầu tư các công trình, dự án thực hiện rà

soát, hoàn thiện hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất đối với công trình, dự án

có sử dụng đất rừng theo quy định. Trong quá trình thực hiện có khó khăn,

vướng mắc đề nghị tổng hợp gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày

20/5/2024 để kịp thời xử lý, giải quyết theo thẩm quyền. Phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có liên quan hoàn thiện hồ sơ giao đất, thu hồi đất, chuyển mục

đích sử dụng đất để thực hiện công trình, dự án gửi về Sở Tài nguyên và Môi

trường (nộp trực tuyến theo địa chỉ: https://dichvucong.gov.vn hoặc nộp trực

tiếp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Lai Châu) để thẩm định.

Thành phần hồ sơ theo Mục 1 Công văn số 1109/STNMT-ĐĐB ngày

10/5/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường.

2. Yêu cầu UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác kiểm tra, giám sát

việc sử dụng đất trên địa bàn. Chỉ cho phép Chủ đầu tư triển khai thực hiện công

trình, dự án khi có đầy đủ thủ tục pháp lý về đất đai theo quy định.

2

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện Phong Thổ đề nghị các

Sở, ban, ngành tỉnh; các cơ quan, đơn vị huyện; UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- UBND huyện: U3;

- Lưu: VT, C1, TNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2024-05-17T09:25:08+0700

		2024-05-17T10:44:52+0700

		2024-05-17T10:44:52+0700

		2024-05-17T10:44:52+0700

		2024-05-17T10:44:52+0700